ATA DA INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

Aos dezaseis dias do mês de outubro, do ano dois mil e vinte um, pelas 20 horas, nesta

localidade de Cordinhã no salão recreativo de Cordinhã, onde eu, Idálio de Oliveira

Estanislau, Presidente da Assembleia de Freguesia cessante, me encontrava,

compareceram, para, em conformidade com o disposto nos nºs 1 e 2 do art. 8º da Lei nº

169/99, de 18 de setembro, com a nova redação dada a Lei nº 5-A2002, de 11 de janeiro,

alterada pela Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, e artº 225 da Lei Orgânica nº 1/2001, de

14 de agosto, se proceder à instalação da Assembleia de Freguesia de Cordinhã, os

cidadãos:_______________________________________________________________

José Carlos Póvoa Santos, quarenta e cinco anos de idade, topógrafo, residente na

Travessa da Rosela número seis, na Freguesia de Cordinhã, Concelho de Cantanhede,

portador do Cartão de Cidadão com o número de identificação 11145361, eleito pelo

Partido Socialista. ________________________________________________________

Sara Cadima André Grilo, quarente e cinco anos de idade, Engenheira Civil, residente

na rua da Cruz número trita e quatro, na Freguesia de Cordinhã, Concelho de Cantanhede,

portador do Cartão de Cidadão com o número de identificação 10887446, eleito pelo

Partido Social Democrata. _________________________________________________

Matilde Craveiro Marques Inês, vinte sete anos de idade, Auxiliar de Veterinária,

residente na rua do Bairro de Santo André número oito, na Freguesia de Cordinhã,

Concelho de Cantanhede, portador do Cartão de Cidadão com o número de identificação

14662570, eleito pelo Partido Socialista. ______________________________________

Nélio Filipe de Oliveira Ventura, trinta e seis anos de idade, Engenheiro Civil, residente

na da Gândara número cinco, na Freguesia de Cordinhã, Concelho de Cantanhede,

portador do Cartão de Cidadão com o número de identificação 12586155, eleito pelo

Partido Socialista. ________________________________________________________

António José Reis Rodrigues, quarenta e oito anos de idade, Operário Fabril, residente

na rua da Capela número trinta e um, na Freguesia de Cordinhã, Concelho de Cantanhede,

portador do Cartão de Cidadão com o número de identificação 09857395, eleito pelo

Partido Social Democrata. _________________________________________________

Eduardo Jorge Fernandes Silva, vinte e nove anos de idade, Diretor de Operações

Florestais, residente na rua Vila Mariana número cinco, na Freguesia de Cordinhã,

Concelho de Cantanhede, portador do Cartão de Cidadão com o número de identificação

14137560, eleito pelo Partido Socialista. ______________________________________

Paula Cristina Ferraz Machado, quarenta e cinco anos de idade, Trabalhadora

Independente, residente na rua da Barroqueira número sessenta e três, na Freguesia de

Cordinhã, Concelho de Cantanhede, portador do Cartão de Cidadão com o número de

identificação 11367737, eleito pelo Partido Socialista. ___________________________

Marta Cristina Cruz Ramos, vinte e oito anos de idade, Auxiliar Ação Educativa,

residente na rua da Igreja número vinte e quatro, na Freguesia de Cordinhã, Concelho de

Cantanhede, portador do Cartão de Cidadão com o número de identificação 14185294,

eleito pelo Partido Social Democrata._________________________________________

Ana Catarina Ventura Póvoa, trinta e cinco anos de idade, Gerente do Posto de

Abastecimento, residente na rua da Ermida número quarenta e cinco, na Freguesia de

Cordinhã, Concelho de Cantanhede, portador do Cartão de Cidadão com o número de

identificação 13017790, eleito pelo Partido Socialista. ___________________________

Foram eleitos para aquele órgão de freguesia, por sufrágio universal e direto, em ato

realizado no dia vinte seis de setembro de dois mil e vinte e um. ___________________

Verificada a conformidade formal de processo eleitoral, com a identidade dos eleitos e

após estes terem prestado o juramento legal, a Presidente da Assembleia de Freguesia

cessante, Idálio de Oliveira Estanislau, declarou-os investidos nas suas funções do que,

para constar, se lavrou a presente ata, que eu, Alice dos Santos Nogueira, para o efeito

designada, redigi e subscrevo e que vai ser assinada por todos os elementos. _________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________